
UCHWAŁA NR 88/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie:  aktualizacji wysokości rocznych kwot  dotacji  na   jednego  ucznia  w  szkołach 
niepublicznych posiadających  uprawnienia szkół publicznych, o których mowa 
w art. 26  ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 

zadań oświatowych 

Na podstawie  art. 26 ust. 1, ust. 2 i ust. 5, art. 43 ust. 2  pkt 4,  ustawy z dnia 27 października 
2017 o finansowaniu zadań oświatowych  (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1930 i poz. 2445), rozporządzenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie sposobu podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022 (Dz. U. z  2021 roku, poz. 2453, 
z 2022 roku poz. 352 i poz. 1056) oraz art. 5 ustawy z dnia 24 marca 2022 roku o zmianie ustawy - Karta 
Nauczyciela (Dz.U. poz. 935) Zarząd  Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Kwoty dotacji na jednego ucznia w  szkołach niepublicznych posiadających  uprawnienia  szkół 
publicznych, o których mowa w art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynoszą: 

1. w liceach ogólnokształcących - 7.352,73 zł, 

2. w branżowych szkołach I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których 
mowa w ust. 18 załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2021 roku 
w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w roku 2022 - zwanego dalej "rozporządzeniem'', z wyłączeniem uczniów będących 
młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy - 9.379,28 zł, 

3. w branżowych szkołach I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których 
mowa w ust. 19 załącznika do rozporządzenia, z wyłączeniem uczniów będących młodocianymi 
pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy - 8.989,56 zł, 

4. w branżowych szkołach I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których 
mowa w ust. 20 załącznika do rozporządzenia, z wyłączeniem uczniów będących młodocianymi 
pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy oraz uczniów szkół medycznych -
 8.599,83 zł, 

5. w branżowych szkołach I stopnia, będących młodocianymi pracownikami realizującymi 
praktyczną naukę zawodu u pracodawcy - 7.625,53 zł. 

§ 2. Kwoty dotacji na jednego ucznia w  szkołach niepublicznych posiadających  uprawnienia  szkół 
publicznych, o których mowa w art. 26 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynoszą: 

1. w liceach ogólnokształcących zaocznych - 779,44 zł, 

2. w szkołach policealnych  kształcących  w zawodach, o których mowa w ust. 21 załącznika do 
rozporządzenia - 1.104,21 zł, 

3. w szkołach policealnych  z wyłączeniem szkół, o których mowa w ust. 2, 4 i 5 - 1.948,60 zł, 

4. w szkołach policealnych stacjonarnych kształcących w zawodach medycznych - 6.950,02 zł, 

5. w szkołach policealnych zaocznych kształcących w zawodach medycznych - 5.975,72 zł. 

§ 3. Dodatkowa kwota dotacji na jednego ucznia w branżowych szkołach I stopnia, liceach 
ogólnokształcących i technikach, dla dzieci i młodzieży, w których iloraz liczby uczniów w szkole 
i rzeczywistej liczby klas w szkole, ustalony zgodnie z ust. 12 załącznika do rozporządzenia, jest niższy 
lub równy 18 w jednostce spełniającej kryterium, o którym mowa w ust. 14 załącznika do 
rozporządzenia - 1.623,84 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4369C544-669A-4EA4-A31D-EC95967E68F7. Uchwalony Strona 1



§ 4. Dodatkowa kwota dotacji na jednego ucznia w szkołach branżowych I stopnia, ucznia 
technikum, który rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2021/2022 w zawodach określonych w części 
II załącznika do obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 stycznia 2021 roku w sprawie 
prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym 
i wojewódzkim rynku pracy (M.P. poz. 122), ucznia w szkole branżowej I stopnia, ucznia technikum, 
który rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2020/2021 w zawodach określonych w części II załącznika 
do obwieszczenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie prognozy 
zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim 
rynku pracy (M.P. poz. 106), a także ucznia w branżowej szkole I stopnia, ucznia technikum, który 
rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2019/2020 w zawodach określonych w części II załącznika do 
obwieszczenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 marca 2019 roku w sprawie pognozy 
zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim 
rynku pracy (M.P. poz. 276), a także ucznia w branżowej szkole I stopnia, ucznia technikum, który 
rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2018/2019 w zawodach, o których mowa w ust. 22 załącznika do 
rozporządzenia z wyłączeniem  uczniów będących młodocianymi pracownikami  - 1.299,07 zł. 

§ 5. Dodatkowa kwota dotacji na ucznia lub słuchacza korzystającego z dodatkowej, bezpłatnej nauki 
języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe - 9.743,02 zł. 

§ 6. Dodatkowa kwota dotacji w szkołach niepublicznych posiadających uprawnienia szkół 
publicznych wynosi: 

1. na ucznia lub słuchacza objętego nauczaniem indywidualnym z wyłączeniem uczniów lub 
słuchaczy posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego (na podstawie orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego), wynikająca z wagi P38, określonej w załączniku do rozporządzenia 
- 6.495,34 zł, 

2. na ucznia lub słuchacza z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanego 
społecznie, zagrożonego niedostosowaniem społecznym - wymagającego stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy, wynikająca z wagi P5, określonej w załączniku do rozporządzenia - 
9.093,48 zł, 

3. na ucznia lub słuchacza niewidomego, słabowidzącego, z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego) - wymagającego stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy, wynikająca z wagi P6, określonej w załączniku do 
rozporządzenia -  18.836,50 zł, 

4. na ucznia lub słuchacza niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) - 
wymagającego stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, wynikająca z wagi P7, określonej    
w załączniku do rozporządzenia - 23.383,24 zł, 

5. na ucznia z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu głębokim objętego zajęciami 
rewalidacyjno-wychowawczymi organizowanymi w szkołach i poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, ucznia lub słuchacza z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera (na podstawie odpowiednio orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego albo 
o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) - wymagającego stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy, wynikająca  z wagi P8, określonej  w załączniku do rozporządzenia - 61.705,76 zł. 

§ 7. Kwota dotacji na jednego ucznia lub słuchacza, niebędącego uczniem lub słuchaczem 
niepełnosprawnym, który uzyskał świadectwo dojrzałości, w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych 
niebędącym szkołą specjalną oraz na jednego ucznia lub słuchacza, niebędącego uczniem lub 
słuchaczem niepełnosprawnym, który uzyskał dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe albo 
dyplom zawodowy, w szkole policealnej i dotychczasowej szkole policealnej, niebędącej szkołą 
specjalną oraz na słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który zdał egzamin potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe w zakresie danej kwalifikacji w szkole, wynikająca z wagi P12, określonej  
w załączniku do rozporządzenia - 2.598,14 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4369C544-669A-4EA4-A31D-EC95967E68F7. Uchwalony Strona 2



 Przewodniczący Zarządu 
 

   Piotr Ambroszczyk 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski   
Członkowie Zarządu:   
Jerzy Materek   

Izabela Wrona   
Stanisław Wojtan   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4369C544-669A-4EA4-A31D-EC95967E68F7. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art.  26  ust. 1 i ust.  2  ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych, dotacje w szkołach niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych,  
przysługują na ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej odpowiednio na danego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej. 

W związku ze zwiększeniem wynagrodzeń nauczycieli oraz zwiększeniem części oświatowej subwencji 
ogólnej, na podstawie z art. 5 ustawy z dnia 24 marca 2022 roku o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela 
kwota dotacji ulega dodatkowej aktualizacji. 

Zaktualizowane kwoty dotacji ustalone zostały w oparciu o rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki  
z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego w roku 2022 zmienione rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 10 lutego 2022 roku oraz standard finansowy A i wskaźnik Di określony na 2022 rok oraz 
o dodatkową kwotę na ucznia przeliczeniowego w wysokości - 189,0953 zł i wskaźnik Wai.  

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

DYREKTOR  

        Wydziału Edukacji 

         Michał Gutowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4369C544-669A-4EA4-A31D-EC95967E68F7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



